PODER LEGÍSLATIVO
CÂMARA MUN. CASCAVEL

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAIRecebido hoje às  to  :  jo  Hs
TOC0L0 no 1.2kI tkic CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAV

_l_b_j_j_22 2e if
ESTADO DO CEARÁ 1_ -D4 t L_

Servidor (a)

C4Nt\
coo?,

ç„" Q•ç)°  a_S

CO -

Exmo. Sr.

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° 11 6 3  /25

Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

O Vereador EDUARDO MOREIRA CRUZ, usando das

atribuições que a lei lhe confere, vem solicitar a V. Exa., após consultado o

plenário e com sua anuência, o seguinte: Que seja enviado oficio a Excelentíssima

Senhora Ana AN Mateus Sarquis Queiroz — Prefeita Municipal de Cascavel — CE

solicitando a realização de pavimentação asfáltica na Rua Chanceler Edson

Queiroz, no trecho que se inicia na Rua Samuel Bedê e se estende até a Avenida

Chanceler Edson Queiroz, neste município de Cascavel — Ceará.

A presente solicitação atende a uma antiga reivindicação dos moradores e usuários

da referida via, que enfrentam dificuldades de tráfego, especialmente em períodos

chuvosos, além de poeira excessiva em épocas de estiagem, ocasionando transtornos

à mobilidade urbana, à segurança e à qualidade de vida da população local.

A execução da pavimentação asfáltica contribuirá para a melhoria do fluxo de

veículos e pedestres, valorização dos imóveis da região e fortalecimento da

infraestmtura urbana do município.

Diante do exposto, solicita-se especial atenção do Poder Executivo Municipal para

que sejam adotadas as providências necessárias visando à execução da referida obra.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cascavel (CE), em 16 de dezembro de 2025.

Av. Prefeito Vitoriano Antunes, 2459 — CEP 62.850-000 — Cascavel — Ceará

Fone: (85)2180-8085 — E-mail: cmc.cascavel@hotmail.com